
 1 

Protokół Nr XI/15 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 29 października 2015 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, przy  

ul. Sikorskiego 7 w Łobżenicy. 

 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

 Otwarcie sesji. 

 Quorum. 

2. Złożenie ślubowania przez radną Bronisławę Mazurek.  

3. Przyjęcie protokołów z ostatnich sesji Rady Miejskiej. 

4. Porządek obrad. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

6. Wystąpienia zaproszonych gości. 

7. Przyjęcie informacji o bieżącym stanie realizacji inwestycji i zadań remontowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  

o dzierżawę gruntu na okres 3 lat.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem 

lokalu użytkowego.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia lokali 

mieszkalnych położonych przy ul. Wyrzyskiej 2 w Łobżenicy.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wysokości 

udziału Gminy w nieruchomości wspólnej.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2016 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty od posiadania psów na 2016 

rok.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/89/15 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z dnia 7 października 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pilskiemu.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2015-2024.  



 2 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na 

kadencję 2016-2019.  

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

przeprowadzenia kontroli problemowej.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

Komunalnej.  

21. Przyjęcie obwieszczenia o tekście jednolitym Uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2015 r. 

22. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych oraz o wynikach 

nauczania. 

23. Przedstawienie informacji o oświadczeniach majątkowych radnych, Burmistrza 

Łobżenicy i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

24. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

25. Wolne głosy i wnioski. 

26. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja o godzinie 11:00 otworzył  

XI sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik numer 1 do protokołu.  

 

Poza tym w sesji uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś, Zastępca Burmistrza 

Łobżenicy Józef Lewandowski, Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka, Radny Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego Marcin Porzucek, Radna Rady Powiatu w Pile Zdzisława 

Bosak, Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna 

Gryniewicz, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Obsługi Szkół w Łobżenicy Marek Połczyński, Dyrektor Gimnazjum  



 3 

im. Jana Pawła II w Łobżenicy Hanna Król-Synoradzka, Dyrektor Szkoły Podstawowej  

im. Komisji Edukacji Narodowej w Łobżenicy Renata Grochowska, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Wiktorówku Ewa Kaczmarek, Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie Maria 

Pirecka, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Dźwiersznie 

Małym Iwona Pszeniczka, Wicedyrektor Przedszkola Publicznego w Łobżenicy Mirosława 

Długołęcka, a także Radca Prawny Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica Gabriela 

Reszkowska, sołtysi, mieszkańcy oraz przedstawiciele prasy lokalnej.     

Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki numer 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja oraz Burmistrz Łobżenicy Piotr 

Łosoś pogratulowali Panu Marcinowi Porzuckowi sukcesu w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej. Wyrazili chęć dalszej współpracy z nowo wybranym posłem. 

Pan Marcin Porzucek podziękował za oddane głosy w wyborach do Sejmu.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w wyniku wyborów uzupełniających radną Rady Miejskiej w Łobżenicy 

została wybrana pani Bronisława Mazurek. Powiedział, że przed przystąpieniem do 

wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. 

Następnie przytoczył treść roty ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Złożyła ślubowanie.  

 

Ad. 3 

Rada Miejska w Łobżenicy w wyniku przeprowadzonych głosowań jednogłośnie przyjęła 

protokół Nr IX/15 z sesji w dniu 17 września 2015 r. oraz protokół Nr X/15 z nadzwyczajnej 

sesji w dniu 7 października 2015 r. 

 



 4 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad  

XI sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Zaproponował wycofanie z porządku obrad punktu 

szesnastego dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Statutu Gminnego 

Centrum Kultury w Łobżenicy. Poinformował, że dokument ten musi zostać dopracowany.  

Następnie powiedział, że pan Burmistrz poprosił o rozpatrzenie podczas sesji projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/89/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia  

7 października 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu. 

Przychylił się do prośby pana Burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy poddał pod głosowanie wycofanie z porządku 

obrad punktu szesnastego dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie Statutu 

Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą zmianę 

porządku obrad. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja poddał pod 

głosowanie wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr X/89/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia  

7 października 2015 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu (punkt 

czternasty). 

  

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą zmianę 

porządku obrad. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie porządek 

obrad XI sesji Rady Miejskiej wraz z wprowadzonymi zmianami.  

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła zmieniony 

porządek obrad. 



 5 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Pana Piotra Łososia o złożenie sprawozdania z realizacji 

zadań Gminy w okresie międzysesyjnym.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że z pracy w Urzędzie Miejskim zrezygnowała pani Magdalena Koźlikowska. 

Stwierdził, że pomimo trudności ustabilizowana została sytuacja finansowa. Zadania 

inwestycyjne są realizowane na bieżąco. 

Powiedział, że „z dniem 1 października 2015 r. nastąpiło rozwiązanie umowy o pracę z panią 

Wiesławą Adamowską, byłą panią Skarbnik, bez zachowania okresu wypowiedzenia,  

z powodu popełnienia w czasie trwania stosunku pracy przestępstwa polegającego na 

spowodowaniu nadużyć finansowych na szkodę naszej Gminy. Szkodę finansową znacznej 

wysokości. Przestępstwo jest oczywiste w świetle audytu, jaki został sporządzony. 

Jednocześnie pani Wiesława Adamowska została wezwana do zwrotu świadczenia 

nienależnego, nadpłaconego wynagrodzenia w kwocie 64 981,43 zł. Do dnia 4 listopada 

oczekujemy na zwrot tych pieniędzy. Jeżeli to nie nastąpi sprawa zostanie skierowana na 

drogę cywilną”. 

Pan Burmistrz oznajmił, że w dniu 9 października 2015 r. ogłoszony został pierwszy przetarg 

ustny nieograniczony na sprzedaż działki nr 76 położonej w Fanianowie (cena wywoławcza 

420 000 zł) oraz trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż budynku dawnego internatu 

liceum w Łobżenicy (cena wywoławcza 190 000 zł). Przetargi odbędą się w dniu 10 listopada 

2015 r. Ponadto w dniu 28 października br. ogłoszony został pierwszy przetarg ustny 

nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr 3 położonego w budynku przy  

ul. Wyrzyskiej 11 w Łobżenicy oraz budynku dawnej świetlicy wiejskiej w Liszkowie. Ceny 

wywoławcze wynoszą odpowiednio 97 000 zł oraz 40 000 zł. Przetarg planowany jest na 

dzień 30 listopada 2015 r. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy poinformował, że rozpoczęły się prace związane  

z przebudową drogi w Fanianowie. Inwestycję realizuje Zakład Usług Komunalnych Juliusz, 

Roman Pilarski s.c. z Nakła nad Notecią. Prace przebiegają zgodnie z planem. Ze względu na 

Święto Zmarłych nawierzchnia asfaltowa zostanie położona na początku listopada 2015 r. 

Oznajmił, że przebudowa drogi z Dźwierszna Wielkiego w kierunku Górowatek realizowana 

jest przez firmę ZULIT PPHU Roman Jopek z Witrogoszczy-Osada. Wartość zadania to 

236 421,39 zł. Pan Burmistrz powiedział, że „rozłożono warstwę gruzu betonowego na 



 6 

odcinku około 200 m. Prace zostały wstrzymane ze względu na konieczność wykonania 

badań potwierdzających poprawność wykonania warstwy gruntu stabilizowanego cementem. 

Zlecono również pobranie materiału na warstwę wierzchnią i przebadanie pod kątem 

zgodności z wymaganiami technicznymi dla gruzu betonowego”. 

Pan Burmistrz poinformował, że chodnik na ul. Targowej w Łobżenicy jest w trakcie 

budowy. Prace przebiegają zgodnie z planem. Oznajmił, że został usunięty próg zwalniający 

na ul. Walki Młodych w Łobżenicy. Zakończyło się malowanie linii parkingowych na Placu 

Zwycięstwa. Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni ul. Łącznej, Spacerowej, Targowej 

oraz Placu Zwycięstwa. Zakończyły się prace związane z przedłużeniem chodnika na  

ul. Targowej przy skrzyżowaniu z drogą Łobżenica-Wysoka. Koło sklepu pana Klapy 

powstanie przejście dla pieszych. W dniu 26 października 2015 r. odbyło się posiedzenie 

zespołu ds. zmian organizacji ruchu drogowego na terenie Łobżenicy - wypracowano 

koncepcję zmian. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział, że firma pana Czesława Stefaniaka wykonała 

remont pokrycia dachowego budynku w Kościerzynie Małym. W dniu 12 października  

2015 r. został dokonany odbiór robót budowlanych. Koszt remontu wyniósł 3 600 zł. 

Oznajmił, że firma pana Jacka Maciejewskiego zakończyła prace związane z ociepleniem 

ściany świetlicy wiejskiej w Kruszkach. Wartość przedsięwzięcia to 3 000 zł. 

Poinformował, że w dniu 27 października 2015 r. podpisano umowę z firmą pana Czesława 

Stefaniaka na naprawę dachu świetlicy wiejskiej i wieży remizy OSP w Dźwiersznie Małym. 

Koszt inwestycji to 18 140 zł. Trwa również remont instalacji wodociągowej w wieży 

widokowej w Łobżenicy. Wykonuje go zakład pana Radosława Dróbki. Prace powinny 

zakończyć się w dniu jutrzejszym. Wartość inwestycji to 2 150 zł. 

Pan Burmistrz powiedział, że w dniu jutrzejszym mija termin składania ofert na wykonanie 

dokumentacji projektowej remontu świetlic wiejskich w Kunowie i Luchowie. 

Poinformował, że trwa realizacja projektów w Witrogoszczy-Osadzie i Kunowie, które 

uzyskały wsparcie w ramach programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. W prace 

zaangażowali się mieszkańcy. Są one na ukończeniu. 

Oznajmił, że trwa końcowa faza prac związanych z wykonaniem nasadzeń w parku miejskim 

oraz w okolicach Urzędu Miejskiego. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział, że za kwotę 5 629,71 zł sprzedany został  

w drodze przetargu samochód pożarniczy marki Jelcz 315M. Poinformował, że w dniu  

7 października 2015 r. do Urzędu Miejskiego trafił protokół z kontroli problemowej  

w zakresie wykonywania zadań obronnych. Nie stwierdzono nieprawidłowości. 



 7 

Oznajmił, że w dniu 12 października br. podpisano porozumienie z Powiatem Pilskim  

w sprawie utworzenia w siedzibie Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej punktu 

nieodpłatnej pomocy prawnej. Rozpocznie on działalność od 2016 r. 

Pan Burmistrz poinformował, że w dniu 28 października 2015 r. została podpisana umowa  

z Ministerstwem Administracji i Cyfryzacji na dofinansowanie projektu pod nazwą „Budowa 

i dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych stron internetowych jednostek 

realizujących zadania publiczne w Gminie Łobżenica wpływające na ochronę praw tych osób 

oraz promowanie dostępności informacji elektronicznej”. 

Oznajmił, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyznał Gminie Łobżenica 

dofinansowanie w wysokości 5 000 zł na poprawę wyposażenia świetlicy wiejskiej  

w Ferdynandowie - w ramach konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. 

Powiedział, że wniosek Gminy Łobżenica o dofinansowanie usuwania Barszczu 

Sosnowskiego został pozytywnie zaopiniowany. O wysokości przyznanych środków władze 

Gminy zostaną poinformowane w późniejszym terminie. 

Burmistrz Łobżenicy oświadczył, że zostały usunięte usterki w świetlicach wiejskich  

w Trzeboniu, Izdebkach, Topoli i Ferdynandowie. 

Poinformował, że Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej uczestniczy w projekcie 

„Szlachetna paczka”. Oznajmił, że wśród mieszkańców Gminy rozdysponowano ponad  

12 ton artykułów spożywczych. Poruszył kwestię projektu „Aktywny senior” . Powiedział, że 

zakłada on organizację bezpłatnych warsztatów psychologicznych, lekcji języka angielskiego 

oraz zajęć manualnych. Zajęcia będą odbywać się raz w tygodniu w siedzibie Centrum 

Aktywności i Profilaktyki Społecznej w Łobżenicy.  

Następnie pan Burmistrz powiedział, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył  

w następujących spotkaniach i uroczystościach: 

- w dniu 14 października br. w uroczystej akademii w łobżenickim gimnazjum z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej oraz w spotkaniu z dyrektorami szkół i nauczycielami, 

- w dniu 18 października br. w Krajeńskim Przeglądzie Chórów w Górce Klasztornej, 

- w dniu 20 października br. w seminarium oświatowym, 

- w dniu 22 października br. w spotkaniu dotyczącym możliwości powstania na terenie 

Gminy uniwersytetu trzeciego wieku, 

- w dniu 23 października br. w podsumowaniu łobżenickiego dyktanda o Złote Pióro 

Burmistrza. 

 

 



 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w sprawie sprawozdania pana Burmistrza z działalności międzysesyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, gdzie na terenie Gminy występuje Barszcz Sosnowskiego. Poprosił również  

o przybliżenie kwestii zmiany organizacji ruchu drogowego na terenie Łobżenicy. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że propozycje zmian w organizacji ruchu drogowego zostały skonsultowane „na 

roboczo” z radnymi oraz panem dyrektorem Tomczykiem. Poinformował, że zostanie zlecone 

opracowanie projektu zmian organizacji ruchu. 

Oznajmił, że Barszcz Sosnowskiego występuje w kilku miejscach na terenie Gminy. Dodał, 

że w przerwie obrad sprawdzi dokładną lokalizację miejsc występowania tej rośliny.  

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zapytał, kiedy zostaną usunięte usterki w świetlicach wiejskich w Dźwiersznie Małym, 

Pieśnie, Liszkowie i Dębnie. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że w pierwszej kolejności skupiono się na usterkach, których usunięcie było 

możliwe w ramach gwarancji. Poinformował, że zostanie wykonana naprawa dachu świetlicy 

w Dźwiersznie Małym. Remont tarasu tego obiektu będzie jedną z propozycji do budżetu 

Gminy na 2016 rok. Dodał, że „nie damy rady naprawić wszystkich świetlic w jednym roku”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy  

z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie  

Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 



 9 

Następnie panowie Wiesław Kupczyk oraz Stanisław Piątek otrzymali odznaki honorowe 

„Zasłużony dla rolnictwa” nadane przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Odznaki wręczył 

Burmistrz Łobżenicy. 

 

Ad. 6 

Radna Rady Powiatu w Pile Zdzisława Bosak 

Poprosiła o rozpowszechnienie wśród mieszkańców Gminy informacji o możliwości 

wykonania bezpłatnych badań w ramach programu profilaktycznego mającego na celu 

wczesne wykrywanie nowotworów jelita grubego, sutka i prostaty. Osoby chętne powinny 

zgłosić się do lekarza rodzinnego lub do Starostwa Powiatowego. 

Poinformowała również, że na dzisiejszej sesji Rady Powiatu zostanie rozpatrzony projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Pilskiego do realizacji projektu pozakonkursowego 

„Integracja  i aktywizacja społeczno-zawodowa osób z terenu województwa wielkopolskiego” 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie sprawozdania z realizacji 

inwestycji na terenie gminy Łobżenica planowanych w budżecie na 2015 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że „realizacja zadań inwestycyjnych jest niezagrożona”. Dodał, że prace drogowe 

zostały trochę przesunięte w czasie z przyczyn finansowych.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poruszył temat utwardzenia dróg gminnych za pomocą kruszywa. Powiedział: „Mamy już 

cały harmonogram przygotowany. Wyłaniamy wykonawcę. W listopadzie przystępujemy do 

prac”. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poinformował, że została opracowana dokumentacja techniczna przebudowy drogi 

prowadzącej do gruntów rolnych w miejscowości Trzeboń - odcinek około 830 m.  



 10 

Powiedział, że został ogłoszony konkurs na stanowisko podinspektora ds. gospodarki 

przestrzennej i projektów w Urzędzie Miejskim. Oznajmił, że wpłynęło siedem ofert.  

Poinformował, że dwie osoby, które spełniają wymogi formalne, nie posiadają doświadczenia 

zawodowego w dziedzinie planowania przestrzennego. Dodał, że rozmowy kwalifikacyjne 

odbędą się w najbliższy poniedziałek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie z realizacji inwestycji na 

terenie gminy Łobżenica planowanych w budżecie na 2015 rok. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie  

z realizacji inwestycji na terenie gminy Łobżenica planowanych w budżecie na 2015 rok, 

która stanowi załącznik numer 4 do protokołu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy o dzierżawę gruntu na okres 3 lat. 

 

Wobec braku uwag odczytał treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/91/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy o dzierżawę 

gruntu na okres 3 lat, która stanowi załącznik numer 5 do protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy na najem lokalu użytkowego. 

 

Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie. 

 



 11 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/92/15 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem lokalu 

użytkowego, która stanowi załącznik numer 6 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały w sprawie 

przeznaczenia do zbycia lokali mieszkalnych położonych przy ul. Wyrzyskiej 2 w Łobżenicy. 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja odczytał treść projektu uchwały 

i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/93/15 w sprawie przeznaczenia do zbycia lokali mieszkalnych położonych przy  

ul. Wyrzyskiej 2 w Łobżenicy stanowiących własność Gminy Łobżenica. 

Uchwała stanowi załącznik numer 7 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos odnośnie projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zmianę wysokości udziału Gminy w nieruchomości wspólnej. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/94/15 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wysokości udziału Gminy  

w nieruchomości wspólnej, która stanowi załącznik numer 8 do protokołu. 

 



 12 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie: „Określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na terenie Gminy Łobżenica w 2016 r.” 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przeanalizowała projekt uchwały. 

Został on zaopiniowany pozytywnie. Dodał, że mieszkańcy Gminy zostali poinformowani  

o możliwości dokonania korekty danych potrzebnych do określenia wielkości podatku od 

nieruchomości. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Borowy 

Poinformował, że wpływy do budżetu Gminy z tytułu podatku od nieruchomości i podatku 

rolnego będą w 2016 r. mniejsze o około 450 000 zł w porównaniu z bieżącym rokiem. 

Oznajmił, że średnia cena skupu żyta będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na  

2016 rok to 53,75 zł za 1 q (61,37 zł w 2015 r.). Stwierdził, że materiały podatkowe dla 

radnych zostały rzetelnie przygotowane. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Powiedział, że mniejsze dochody z tytułu podatków w 2016 r. wynikają np. z urealnienia 

wielkości wpływów oraz niższej średniej ceny skupu żyta. Poinformował, że planowane 

dochody z tytułu opłaty od posiadania psa na 2015 rok to 30 000 zł. W rzeczywistości do 

budżetu Gminy wpłynęło niecałe 15 000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, że w Gminie Łobżenica funkcjonują uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

zwolnień podatkowych. Dodał, że wielkość wpływów do budżetu Gminy z tytułu podatku od 

nieruchomości może wzrosnąć w wyniku weryfikacji przedmiotu opodatkowania. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poprosił o przedstawienie informacji na temat działań windykacyjnych.  

 



 13 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że na początku lipca 2015 r. zaległości podatkowe wynosiły ponad 800 000 

zł, bez odsetek. W wyniku podjętych działań do budżetu Gminy wpłynęło ponad 200 000 zł 

zaległych podatków.  

Powiedziała, że wciąż powstają nowe zaległości, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy płacą 

podatki w terminie. Oznajmiła, że zobowiązania jednego podatnika to kwota prawie  

200 000 zł. Stwierdziła, że ich wyegzekwowanie będzie bardzo trudne. 

Pani Skarbnik dodała, że do dłużników wysyłane są upomnienia. Stosowane są również wpisy 

zaległości do ksiąg wieczystych.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: „Określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Łobżenica w 2016 r.” 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/95/15 w sprawie: „Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Łobżenica w 2016 r.”, która stanowi załącznik numer 9 do protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że wielkość opłaty od posiadania psów od 2016 r. ma wynieść 47 zł. 

Następnie otworzył dyskusję w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że sołtysi natrafiają na trudności przy spisywaniu liczby psów. Powiedział, że 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną 

stawkę opłaty od posiadania psów. Dodał, że dochody z tytułu tej opłaty wynoszą kilkanaście 

tysięcy zł w ciągu roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał go pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: „Wprowadzenia i określenia 

wysokości opłaty od posiadania psów”. 



 14 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/96/15 w sprawie: „Wprowadzenia i określenia wysokości opłaty od posiadania 

psów”, która stanowi załącznik numer 10 do protokołu. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Stwierdził, że radni od kilku sesji zajmują się tematem inwestycji na ul. Złotowskiej  

w Łobżenicy. Powiedział, że projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr X/89/15 Rady 

Miejskiej w Łobżenicy z dnia 7 października 2015 roku w sprawie „Udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pilskiemu” trafił do radnych podczas wczorajszego posiedzenia 

Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił panią Skarbnik  

o omówienie projektu uchwały. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Przytoczyła treść pisma otrzymanego od władz Powiatu Pilskiego: 

 „Zarząd Powiatu w Pile zwraca się z uprzejmą prośbą o skorygowanie Uchwały Nr X/89/15 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 7 października 2015 r. poprzez jednoznaczne wskazanie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu z przeznaczeniem na remont  

ul. Złotowskiej w Łobżenicy w wysokości 100 000 zł. W przypadku braku możliwości 

zakończenia realizacji zadania w roku 2015 w związku z wystąpieniem niekorzystnych 

warunków atmosferycznych wyżej wymienione zadanie ujęte zostanie w wykazie oraz  

w planie finansowym wydatków niewygasających.” 

Pani Skarbnik poinformowała, że powyższe pismo wpłynęło do Urzędu Miejskiego w dniu 

wczorajszym. Przypomniała, że Rada Miejska podczas sesji w dniu 7 października 2015 r. 

podjęła decyzję o dofinansowaniu remontu ul. Złotowskiej w wysokości 100 000 zł:  

56 214,81 zł w 2015 r. oraz 43 785,19 zł w 2016 r. 

Oznajmiła, że w związku z pismem Zarządu Powiatu w Pile wynikła konieczność 

zabezpieczenia w budżecie Gminy kwoty 100 000 zł w 2015 r. Powiedziała, że kwota 

43 785,19 zł będzie pochodzić ze zmniejszenia planu wydatków majątkowych dwóch 

przedsięwzięć: „Rozbudowa świetlic wiejskich w miejscowościach Kunowo, Luchowo” oraz 

„Rewitalizacja Placu Wolności i Placu Zwycięstwa w Łobżenicy” - zadania te nie będą 

realizowane w 2015 r. 



 15 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, co wchodzi w zakres remontu ul. Złotowskiej. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział: „Mamy ustalone z panem Starostą, że mają być robione wjazdy, 

okrawężnikowanie prawej i lewej strony, nakładka na drodze i chodnik od ulicy Szczuki do 

bloków”.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Stwierdził, że istnieje możliwość znalezienia w tegorocznym budżecie Gminy dodatkowych 

środków na remont ul. Złotowskiej. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Opowiedziała się za podjęciem uchwały. Dodała, że mieszkańcy ul. Złotowskiej oczekują 

remontu chodnika na odcinku od ul. Szczuki do bloków. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poinformował, że zgodnie z pierwotnymi ustaleniami Gmina Łobżenica miała przeznaczyć 

180 000 zł tylko na budowę chodnika i ścieżki rowerowej po jednej stronie ul. Złotowskiej. 

Kwota dofinansowania realizacji tej inwestycji ostatecznie wyniosła niecałe 94 000 zł.  

Po dołożeniu 100 000 zł dodatkowo zostanie położona nakładka asfaltowa, wstawione 

krawężniki wzdłuż ulicy, wykonane wjazdy na posesję. Ponadto część chodnika po drugiej 

stronie ul. Złotowskiej zostanie przebudowana.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wyraził wątpliwości, czy w ramach remontu ul. Złotowskiej zostanie wykonana przebudowa 

chodnika na odcinku od ul. Szczuki do bloków. Pan Wicestarosta Stefan Piechocki na 

spotkaniu z radnymi powiedział, że zadanie to zostanie sfinansowane z dodatkowych środków 

finansowych.  

 



 16 

Radna Rady Powiatu w Pile Zdzisława Bosak 

Poinformowała, że Powiat Pilski zamierza zrealizować inwestycję na ul. Złotowskiej. Dodała, 

że Gmina Łobżenica może wystąpić do władz Powiatu z wnioskiem o dofinansowanie 

remontów dróg gminnych. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że władzom Gminy zależy na tym, aby uzyskać wgląd do dokumentacji 

projektowej przed ogłoszeniem przetargu na remont ul. Złotowskiej. „Wiemy, co ma być 

elementem projektu i zobaczymy czy wszystko się zgadza. Jeżeli nie, to nie jesteśmy tym 

zainteresowani”. Pan Burmistrz dodał, że pracownicy Urzędu Miejskiego zagospodarują teren 

pomiędzy jezdnią a chodnikiem. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Poprosił o ogłoszenie przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Ogłosił piętnastominutową przerwę. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Borowy 

Zwrócił uwagę na zły stan chodnika na ul. Złotowskiej na odcinku od ul. Szczuki do bloków. 

Stwierdził, że władze Gminy i radni zbyt późno otrzymali informację o konieczności 

przekazania Powiatowi Pilskiemu 100 000 zł w 2015 r. na remont ul. Złotowskiej. Pomimo 

tego radny opowiedział się za dokonaniem zmian w Uchwale Nr X/89/15 z dnia  

7 października 2015 roku w sprawie „Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu”. 

Dostrzegł również potrzebę zintensyfikowania działań w celu poprawy stanu dróg na terenach 

wiejskich. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że radnym oraz władzom Gminy zależy na jak najlepszej realizacji inwestycji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag odczytał treść projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały  

Nr X/89/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 7 października 2015 roku w sprawie 

„Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu”. Nastepnie poddał go pod głosowanie. 



 17 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/97/15 w sprawie: zmiany uchwały Nr X/89/15 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 

7 października 2015 roku w sprawie „Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Pilskiemu”. 

Uchwała która stanowi załącznik numer 11 do protokołu. 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w kwestii projektu uchwały w sprawie: 

zmiany „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2015-2024”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag odczytał treść projektu uchwały i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/98/15 w sprawie: zmiany „Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica 

na lata 2015-2024”, która stanowi załącznik numer 12 do protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie: „Zmian w budżecie miasta  

i gminy na 2015 rok”. 

 

 

 

 



 18 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że propozycje zmian w budżecie Gminy dotyczą wydatków majątkowych  

i bieżących oraz korekty wielkości dochodów. Dodał, że Komisja rekomenduje podjęcie 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Odczytał treść projektu uchwały w sprawie: „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok”. 

Następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/99/15 w sprawie: „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 rok”, która stanowi 

załącznik numer 13 do protokołu. 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że na wrześniowej sesji Rady Miejskiej został powołany zespół  

ds. zaopiniowania kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na kadencję  

2016-2019. Poprosił przewodniczącego zespołu radnego Edwarda Starszaka o przedstawienie 

opinii o zgłoszonym kandydacie. 

 

Przewodniczący zespołu ds. zaopiniowania kandydata na ławnika Edward Starszak 

Poinformował, że termin zgłaszania kandydatów na ławnika upłynął w dniu 30 czerwca  

2015 r. Do Rady Miejskiej wpłynęło jedno zgłoszenie.  

Oznajmił, że zespół na posiedzeniu w dniu 19 października 2015 r. przeanalizował 

dokumenty kandydata na ławnika - pana Marka Józefa Niemczyka. Powiedział, że zgłoszenie 

zostało poparte podpisami pięćdziesięciu mieszkańców Gminy Łobżenica. Do zgłoszenia 

zostały dołączone pozostałe wymagane dokumenty.  

Stwierdził, że pan Marek Józef Niemczyk spełnia wymagania formalne określone w ustawie 

Prawo o ustroju sądów powszechnych. Dodał, że kandydat na ławnika uzyskał pozytywną 

opinię Komendanta Wojewódzkiego Policji. 

 

 



 19 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że przepisy prawa nakładają obowiązek wyboru ławnika w głosowaniu tajnym. 

Oznajmił, że w związku z tym musi zostać powołana Komisja Skrutacyjna. Zaproponował 

trzyosobowy skład komisji. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Zostały zaproponowane kandydatury: 

- radnego Mariusza Wiśniewskiego, 

- radnego Wiesława Bodetko, 

- radnego Ryszarda Biniaka. 

 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, zatwierdziła skład 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej jednogłośnie wybrano radnego Ryszarda Biniaka. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Komisję Skrutacyjną o pobranie protokołu i kart do głosowania. Poinformował, że 

głosowanie odbywa się przy pomocy kart. Dodał, że radni głosują poprzez postawienie przy 

nazwisku kandydata znaku „x” w kratce obok wyrazu „tak” lub wyrazu „nie”.  

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. Następnie zliczyła głosy i spisała protokół. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Biniak 

Odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru ławnika. 



 20 

Komisja stwierdziła, że oddano 15 ważnych głosów. Wszyscy radni zagłosowali za wyborem 

pana Marka Józefa Niemczyka na ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na kadencję 

2016-2019.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Odczytał treść projektu uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie 

na kadencję 2016-2019. Następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/100/15 sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Złotowie na kadencję 

2016-2019, która stanowi załącznik numer 14 do protokołu. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do powyższej uchwały. 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

Komunalnej radny Ryszard Biniak wnioskował o dokonanie zmiany w projekcie uchwały  

w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli problemowej. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Oznajmił, że jednym z tematów, którym zamierzała zająć się Komisja Rewizyjna, była 

prawidłowość wykonania sieci kanalizacji sanitarnej w Kościerzynie Małym i Szczerbinie. 

Radny w dniu wczorajszym skontaktował się z Wielkopolskim Ośrodkiem Kształcenia  

i Studiów Samorządowych w Poznaniu i uzyskał informację, że Komisja Rewizyjna nie 

powinna zajmować się tym tematem. Powiedział: „My byśmy ustalili, że jest tam coś nie tak 

zrobione, ale nie mielibyśmy możliwości do wyegzekwowania tego. Tutaj władnym byłby 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego”. Dodał, że Komisja Rewizyjna może ustalić 

przyczyny zmiany inżyniera kontraktu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Odczytał treść projektu uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia 

kontroli problemowej. Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie. 



 21 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/101/15 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

przeprowadzenia kontroli problemowej, która stanowi załącznik numer 15 do protokołu. 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję dotyczącą projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.  

Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/102/15 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego Rady Miejskiej w Łobżenicy, która stanowi załącznik numer 16 do 

protokołu. 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w kwestii projektu uchwały w sprawie 

zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej.  

Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XI/103/15 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rolnictwa i Infrastruktury 

Komunalnej Rady Miejskiej w Łobżenicy, która stanowi załącznik numer 17 do 

protokołu. 

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w marcu 2015 r. została podjęta uchwała w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Łobżenica w 2015 roku. Oznajmił, że Rada Miejska na wrześniowej sesji dokonała 



 22 

zmiany tej uchwały. W związku z powyższym powstała konieczność ogłoszenia tekstu 

jednolitego. Następnie otworzył dyskusję w powyższym temacie. 

 

Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła obwieszczenie  

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica w 2015 roku. 

Obwieszczenie stanowi załącznik numer 18 do protokołu. 

 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie informacji o stanie realizacji 

zadań oświatowych Gminy Łobżenica w roku szkolnym 2014/2015. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Oznajmił, że informacja została szczegółowo przeanalizowana podczas posiedzenia Komisji 

Oświaty. Powiedział, że jest to obszerny dokument. Poinformował, że radni skupili się na 

analizie poziomu nauczania. Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej 

oświadczył: „nie mogę powiedzieć, czy te wyniki są dobre, czy bardzo dobre, czy złe, bo nie 

wiem z jakiego poziomu te dzieci zaczynały”. Radny Mariusz Wiśniewski stwierdził, że  

w przygotowanej informacji brakuje odniesienia nauczycieli do wyników nauczania. Dodał, 

że Komisja Oświaty i Polityki Społecznej przyjęła informację. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że „oświata jest jednym z najważniejszych zadań Gminy”. Stwierdził, że 

zapewnienie odpowiedniego poziomu finansowania oświaty nie jest łatwe.  

Według radnego opracowanie kilka lat temu Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Łobżenica 

było dobrym posunięciem. 



 23 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego powiedział, że nauczyciele 

posiadają wysokie kwalifikacje zawodowe. Stwierdził, że wspólne działania Gminy, 

nauczycieli oraz rodziców przyczynią się do lepszych wyników nauczania. Na przestrzeni lat 

poprawie uległa baza edukacyjna. Ponadto szkoły uczestniczą w procesie wychowania 

uczniów. 

Następnie radny Edward Starszak oznajmił, że w jednostkach oświatowych realizowane są 

różnego typu programy. W szkołach przeprowadzane są również ewaluacje. Dodał, że praca 

nauczycieli przyczynia się do rozwoju umysłowego i społecznego uczniów. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zwrócił uwagę na przeciekający dach w Szkole Podstawowej w Dźwiersznie Małym oraz 

brak stołówki w placówce w Fanianowie. Stwierdził, że większość klas w Szkole 

Podstawowej w Łobżenicy jest niewłaściwie oświetlona. Zwrócił uwagę na brak dostatecznej 

opieki stomatologicznej w placówkach oświatowych. Powiedział, że wyniki nauczania „nie są 

aż takie budujące”. Wyraził nadzieję na ich poprawę. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Rafał Tomala 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna opracuje protokół z dokonanego przeglądu szkół. 

Zwrócił uwagę na brak sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Łobżenicy. Powiedział, 

że w Szkole Podstawowej w Fanianowie brakuje miejsca na przechowywanie dokumentów. 

Zaproponował zorganizowanie wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty i Komisji 

Rewizyjnej poświęconego jednostkom oświatowym. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Stwierdziła, że programy edukacyjne są zbyt rozbudowane. Powiedziała: „Nauczyciel ma 

program i on musi bardzo szybko z tym programem się posuwać. My nie bierzemy tego pod 

uwagę i mówimy, że nauczyciel nie ma wyników”. Dodała, że nauczyciele starają się, aby 

wyniki nauczania były jak najlepsze.  

 

Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Łobżenicy Hanna Król-Synoradzka 

Powiedziała, że poziom wiedzy uczniów w jednej klasie jest zróżnicowany. Poinformowała, 

że część młodzieży posiada opinie lub orzeczenia wydane przez poradnię psychologiczno-

pedagogiczną. Uczniowie z opiniami mają obniżone wymagania, ale „przystępują do 



 24 

normalnego egzaminu gimnazjalnego”. Stwierdziła, że nauczyciele poświęcają dużo czasu 

swojej pracy. Dodała, że przygotowują oni „uczniów do życia”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Zenon Hoppe 

Oświadczył, że rodzice pełnią ważną rolę w procesie edukacji. 

 

Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Łobżenicy Hanna Król-Synoradzka 

Stwierdziła, że rodzice powinni w większym stopniu interesować się nauką swoich dzieci.  

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poinformował, że w październiku 2015 r. odbyło się seminarium oświatowe. Stwierdził, że 

radnych interesują wyniki nauczania i jakość kształcenia. Oznajmił, że najwyższy poziom 

nauczania jest w Szkole Podstawowej w Fanianowie. Powiedział, że Gmina Łobżenica 

znajduje się daleko od centrów edukacyjnych, kulturalnych i oświatowych.  

Stwierdził, że działania podjęte w 2015 r. w dziedzinie oświaty przyniosły pozytywny skutek 

i pozwoliły na realizację kilku dodatkowych zadań.  

Zastępca Burmistrza Łobżenicy oświadczył, że należy rozwiązać problemy zauważone przez 

Komisję Rewizyjną. Dostrzegł potrzebę znalezienia miejsca na stołówkę dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Fanianowie. Poinformował, że co roku będzie przeprowadzana analiza 

wyników nauczania, z udziałem ekspertów z dziedziny oświaty. Oznajmił, że budynki 

łobżenickiego przedszkola i Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym są przeznaczone do 

termomodernizacji. Opowiedział się za realizacją, w ramach możliwości finansowych Gminy, 

zadań ujętych w Strategii Rozwoju Oświaty. Stwierdził, że opieka stomatologiczna  

w szkołach nie jest „położona” z winy Gminy.  

Zastępca Burmistrza Łobżenicy zaprosił radnych i dyrektorów szkół do współpracy. 

Poinformował, że przy łobżenickim gimnazjum rozpoczęła działalność orkiestra dęta.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że wszystkie osoby, które zabierały głos, wyrażały troskę o dobro uczniów. 

Następnie poddał pod głosowanie informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy 

Łobżenica w roku szkolnym 2014/2015. 

 

 



 25 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację  

o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łobżenica w roku szkolnym 2014/2015, 

która stanowi załącznik numer 19 do protokołu. 

 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że punkt obrad dotyczący przedstawienia informacji o oświadczeniach 

majątkowych radnych, Burmistrza Łobżenicy i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych będzie realizowany w dwóch częściach: jawnej i niejawnej z powodu 

zachowania tajemnicy skarbowej.  

 

Część jawna  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. Następnie 

przedstawił informację Wojewody Wielkopolskiego na temat wyników analizy oświadczeń 

majątkowych Burmistrza Łobżenicy i Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz pismo 

otrzymane od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Złotowie dotyczące analizy oświadczeń 

pana Pawła Berndta oraz pani Renaty Grochowskiej. 

Powyższe dokumenty stanowią załącznik numer 20 i 21 do protokołu.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś  

Poinformował, że wszystkie zobowiązane osoby złożyły oświadczenia majątkowe w terminie. 

Pan Burmistrz nie stwierdził błędów formalnych.  

  

Część niejawna  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja  

Przystąpił do wyłączenia jawności sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Poprosił o pozostanie 

na sali Burmistrza Łobżenicy, Zastępcy Burmistrza, Skarbnika Gminy oraz Radnych Rady 

Miejskiej. 

Następnie przedstawił informację otrzymaną od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Pile na 

temat wyników oświadczeń majątkowych radnych, kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz osób wydających decyzje w imieniu Burmistrza. Powyższy dokument 

stanowi załącznik numer 22 do protokołu.  



 26 

Ad. 24 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski  

Wnioskował o zorganizowanie seminarium oświatowego z udziałem nauczycieli, dyrektorów 

szkół oraz rodziców. Stwierdził, że rodzice pełnią zasadniczą rolę w procesie kształcenia  

i wychowania dzieci. Dostrzegł również potrzebę zorganizowania seminariów metodycznych 

dla nauczycieli. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Wnioskował o zapisanie w budżecie Gminy na 2016 rok środków na dokończenie budowy 

sieci wodociągowej w Dziegciarni. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Dziamara 

Zapytał, czy zostanie wyrównania nawierzchnia drogi na przepuście w Kruszkach w pobliżu 

dawnej zlewni mleka. Dostrzegł również potrzebę powstania w tym miejscu progu 

zwalniającego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Stwierdził, że radni otrzymują zbyt późno materiały. Zasugerował określenie terminu ich 

przekazywania. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Poinformowała, że w dniu 26 października 2015 r. uczestniczyła w spotkaniu poświęconym 

Janowi Pawłowi II. Spotkanie odbyło się w Gminnym Centrum Kultury w Łobżenicy. 

Podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym w jego organizację. Zwróciła uwagę na 

małą frekwencję podczas tego typu spotkań. Zaprosiła osoby obecne w sali sesyjnej na 

zaduszki poetyckie, które odbędą się na łobżenickim cmentarzu w dniu 2 listopada 2015 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Grzegorz Bruski 

Zapytał, kiedy zostanie opracowany regulamin korzystania z lokali socjalnych w budynku 

dawnej szkoły podstawowej w Witrogoszczy. Wnioskował również o naprawę drogi przy 

przepuście na trasie Witrogoszcz-Izdebki. 

 



 27 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zaapelował o większy udział mieszkańców w obchodach świąt narodowych. Powiedział, że 

seminaria są jednym z elementów realizacji Strategii Rozwoju Oświaty. Dostrzegł potrzebę 

dyskusji w kwestii dokształcania nauczycieli, wymiany doświadczeń. Stwierdził, że rodzice 

powinni uczestniczyć w procesie edukacji swoich dzieci. Dodał, że „szkoła ma robić swoje” 

niezależnie od różnych okoliczności. 

Burmistrz Łobżenicy poinformował, że został przygotowany nowy program wodociągowania. 

Pozostało do wykonania około 20 km krótkich odcinków sieci wodociągowej, np.  

w Dziegciarni. Powiedział: „będziemy starali się to w przyszłym roku zrobić”. Dodał, że 

dostęp mieszkańców do sieci wodociągowej jest priorytetem.  

Następnie pan Burmistrz oświadczył, że w 2015 r. zostaną wykonane niezbędne prace na 

drodze przy przepuście w Kruszkach. Oznajmił, że odbyło się spotkanie w sprawie 

przygotowywania materiałów dla radnych. Pracownicy merytoryczni są w trakcie 

opracowywania dokumentów na najbliższą sesję i posiedzenia Komisji Rady Miejskiej. Nie 

powinno już dojść do sytuacji, w której radni otrzymają zbyt późno materiały.  

Burmistrz Łobżenicy zwrócił uwagę na zły stan budynku dawnej szkoły podstawowej  

w Witrogoszczy. Powiedział, że w tegorocznym budżecie Gminy brakuje środków na jego 

remont. Dodał, że wniosek radnego Grzegorza Bruskiego dotyczący drogi Witrogoszcz-

Izdebki zostanie zrealizowany jak najszybciej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, kiedy zostanie opracowany plan budowy i remontów dróg gminnych. Dodał, że 

temat ten powinien zostać przedyskutowany podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zaproponował, aby w najbliższym czasie zorganizować spotkanie władz Gminy z radnymi 

dotyczące planu budowy i remontów dróg gminnych, organizacji ruchu drogowego na terenie 

Łobżenicy, funkcjonowania targowiska miejskiego oraz założeń do budżetu Gminy na  

2016 rok. Dodał, że należy ustalić zarządcę drogi w Kruszkach, na której ma powstać próg 

zwalniający. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Stwierdziła, że dostęp mieszkańców do sieci wodociągowej jest bardzo ważną sprawą. 

 



 28 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że wniosek Zarządu Powiatu w Pile dotyczący zmiany Uchwały Nr X/89/15 

Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 7 października 2015 r. w sprawie „Udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pilskiemu” wpłynął do Urzędu Miejskiego w dniu wczorajszym. 

Powiedziała, że pozostałe materiały finansowe zostały przygotowane wcześniej. 

Zasugerowała, aby radni otrzymywali dokumenty związane z budżetem i finansami Gminy 

trzy dni przed pierwszym posiedzeniem Komisji Rady.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że pewne rzeczy są ujęte w planie pracy Rady i poszczególnych Komisji. 

Oznajmił, że sesje odbywają się z reguły pod koniec miesiąca. Dodał, że gdyby materiały 

trafiały do Biura Rady w połowie miesiąca, zostałyby przekazane radnym z odpowiednim 

wyprzedzeniem. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział, że została przyjęta zasada, zgodnie z którą materiały ujęte w planie pracy Rady  

oraz planach pracy poszczególnych Komisji będą przygotowane do dziesiątego dnia danego 

miesiąca.   

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poprosił pana Burmistrza o przedstawienie najnowszych informacji dotyczących pobierania 

100 zł za odbiór przyłącza kanalizacyjnego. Wnioskował również o podjęcie działań w celu 

utworzenia przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 242 w Dźwiersznie Wielkim  

w pobliżu skrzyżowania z drogą prowadzącą do Topoli. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że pan prezes Kazimierz Wasiak zaprzestał pobierania opłaty za odbiór 

przyłącza kanalizacyjnego. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Zapytał, kiedy mieszkańcy otrzymają zwrot 100 zł pobranych za odbiór przyłącza. 

 



 29 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział: „jak będziemy mieli jasną wykładnię prawną”. Dodał, że Gmina wystąpi do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich o utworzenie przejścia dla pieszych w Dźwiersznie Wielkim. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Zapytał, czy pobieranie opłat za odbiór odpadów z terenu cmentarzy jest zgodne z prawem. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Powiedział, że kwestia ta zostanie wyjaśniona. 

 

Ad. 25 

Pan Marcin Pikulik 

Zwrócił uwagę na dużą liczbę pojazdów przekraczających prędkość na terenie Łobżenicy. 

Powiedział, że stawki podatków zostały podniesione pomimo tego, że część mieszkańców nie 

posiada pracy. Zapytał o przyczynę przeniesienia siedziby Miejsko Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej do budynku ośrodka zdrowia.  

 

Sołtys Luchowa Ireneusz Pufal 

Poprosił pana Burmistrza o podjęcie działań w celu poprawienia zjazdu z drogi Łobżenica-

Trzeboń w kierunku Luchowa oraz o pomoc w usunięciu drzew ograniczających widoczność 

w tym miejscu. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Borowy 

Stwierdził, że uczniowie powinni mieć zapewnioną opiekę stomatologiczną. Powiedział, że 

planowane są duże zmiany w funkcjonowaniu oświaty. Szkoły podstawowe mają liczyć 

ponownie osiem klas. Obowiązek szkolny ma obowiązywać od siedmiu lat.  

 

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna 

Gryniewicz 

Poinformowała, że pani Danuta Szadurska oraz pan Kazimierz Sztych otrzymali tytuł 

„Zasłużony Senior Północnej Wielkopolski”:  

 



 30 

Ad. 26 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Antoni Kapeja o godzinie 14:40 zakończył obrady XI sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk      (-) Antoni Kapeja 

 

 


